این امر خان احمد را با خطری جدی روبه‌رو ساخت، زیرا شاه‌عباس حکومت خان احمد را بر نمی‌تافت و دنبال فرصت و بهانه‌ای بود تا به گیلان لشکرکشی نماید و سرانجام در سال هزار هجری قمری، به حکومت خان احمد پایان داد.

موضع‌گیری‌ها و رفتارهای خان احمد بهانه لازم را برای حمله شاه‌عباس به گیلان فراهم نمود. در سال ۹۹۸ ه. ق. ۱۵۹۰ م. که سال سوم سلطنت شاه‌عباس بود، یکی از سرداران شاه به نام محمدشریف خان چاووشلو (از استاجلوها) به علت خشم شاه به گیلان پناه برد و خان احمد از استرداد او سرپیچی کرد. نامه‌ای نیز مبنی بر مصالحه با دولت عثمانی به شاه‌عباس نوشت و چندی بعد نیز نمایندگان به دربار عثمانی گسیل داشت.

ق به تصرف شاه‌عباس در آمد. وی توانست سراسر گیلان را از تصرف تیولداران و حکام بیرون آورد و آن را جزو املاک خاصه شاهی قرار دهد و حکومت آن سرزمین را به میرزا محمدشفیع خراسانی معروف به «میرزای عالمیان» وزیر فرهادخان قرامانلو سپرد (۱. صص ۵۱۵، ۸۰۳ و ۱۷. صص ۲۶۰-۱۷۱). شاه‌عباس در سال ۱۰۰۵ ه. ق ۱۵۹۶ م. نیز به مازندران لشکر کشیده و چهار سلاله‌امیران محلی را سرنگون ساخته و مازندران را نیز جزو املاک خاصه خویش قرار داده بود (۱. صص ۵۸۶-۵۱۸). شاه‌عباس که این‌گونه شورش‌ها و قیام‌ها را با شدت و خشونت فرو می‌نشانده، از فتح خود در گیلان بسیار شاد شد و چون «خاطر خطیر شهریارکشورگشا از مهمات گیلان فراغت یافت چند روزی در دارالسلطنه قزوین نوای عیش و عشرت» (همان.